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      Hồng Ngự, ngày      tháng 01 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức giải bóng đá mini, bóng chuyền mừng Đảng - 

mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022 

 
Theo Kế hoạch số 308/KH-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân huyện Hồng Ngự, về tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng 

Xuân Nhâm Dần năm 2022. Được sự thống nhất của Thường trực Huyện ủy, Ủy 

ban nhân dân huyện Hồng Ngự xây dựng Kế hoạch tổ chức giải bóng đá mini, 

bóng chuyền mừng Đảng - mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022, với những nội 

dung như sau:                         

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU. 

1. Mục đích: 

- Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân 

thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; thiết thực chào mừng kỷ niệm 92 năm Ngày 

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2022) và mừng Xuân 

Nhâm Dần năm 2022. 

- Nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong toàn thể cán bộ, công 

chức, viên chức và Nhân dân Huyện nhà vui xuân đón Tết cổ truyền dân tộc. 

Đồng thời, giữ gìn và phát huy mạnh mẽ phong trào văn hóa, văn nghệ, vui chơi 

giải trí lành mạnh, nâng cao đời sống văn hóa tinh thần của Nhân dân. 

- Động viên, khích lệ trong Nhân dân tích cực hưởng ứng, hăng hái tham 

gia phong trào thi đua lao động sáng tạo, góp phần hoàn thành nhiệm vụ phát 

triển kinh tế - xã hội năm 2022 của Huyện nhà. 

2. Yêu cầu: 

- Tổ chức các giải thể thao đảm bảo tiết kiệm, trang trọng.  

- Thi đấu với tinh thần Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng. 

- Công tác tổ chức phải đảm bảo an toàn, chu đáo; đồng thời thực hiện 

nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19. 

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG CHÍNH. 

1. Tổ chức Lễ khai mạc: 

- Cơ quan chủ trì: Phòng Văn hóa và Thông tin. 

- Cơ quan phối hợp: Các phòng, ban, ngành Huyện có liên quan theo sự 

phân công của Ủy ban nhân dân Huyện. 

- Thời gian dự kiến: Lúc 07 giờ 30 phút, từ ngày 25 tháng 01 năm 2021. 
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- Địa điểm: Tại Quảng trường Nguyễn Tất Thành, khóm Thượng 1, thị 

trấn Thường Thới Tiền. 

- Thành phần tham dự: Thường trực Tỉnh ủy, đại diện lãnh đạo các sở, 

ngành Tỉnh; Thường trực Huyện ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân 

Huyện; đại diện lãnh đạo các phòng, ban, ngành Huyện và đại diện các đơn vị, 

nhà tài trợ (nếu có). 

- Chương trình Lễ khai mạc:  

+ Đón tiếp khách mời và ổn định chỗ ngồi (thành viên Ban tổ chức). 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (có chương trình chi tiết). 

+ Phát biểu của lãnh đạo Huyện hoặc Ban tổ chức giải (nếu có). 

+ Tặng cờ lưu niệm các đơn vị tham dự và đơn vị, nhà tài trợ (nếu có). 

+ Mời đại biểu xem thi đấu. 

2. Tổ chức thi đấu giao hữu bóng đá Mini (05 người): 

2.1. Thành phần tham dự: Phần giao hữu gồm 02 đội bóng đá nam: 

- Đội bóng đá nam Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân 

Huyện và Văn phòng Huyện ủy huyện Hồng Ngự  

- Đội bóng đá nam Văn phòng Tỉnh ủy Đồng Tháp. 

2.2. Thời gian và địa điểm: 

- Thời gian: Lúc 08 giờ 00 phút, ngày 25 tháng 01 năm 2021. 

- Địa điểm: Tại Sân bóng đá mini, Quảng trường Nguyễn Tất Thành, 

khóm Thượng 1, thị trấn Thường Thới Tiền. 

2.3. Thể thức thi đấu: 

- Luật thi đấu áp dụng Luật thi đấu bóng đá 05 người và các thông báo sửa 

đổi bổ sung do Liên đoàn Bóng đá Việt Nam ban hành. 

- Thời gian thi đấu là 02 hiệp, mỗi hiệp thi đấu là 20 phút. 

- Bóng thi đấu: Bóng động lực số 4. 

- Trọng tài và giám sát do Ban tổ chức phân công. 

2.4. Khen thưởng: 

- 01 giải nhất: Cúp + Cờ + Hiện vật. 

- 01 giải nhì:  Cúp + Cờ + Hiện vật. 

3. Tổ chức thi đấu giao hữu bóng chuyền nữ: 

3.1. Thành phần tham dự: Phần giao hữu gồm 02 đội bóng chuyền nữ:  

+ Đội bóng chuyền nữ cán bộ, công chức, viên chức huyện Hồng Ngự.  

+ Đội bóng chuyền nữ cán bộ, công chức, viên chức thành phố Hồng Ngự.  
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3.2. Thời gian và địa điểm: 

- Thời gian: Lúc 08 giờ 00 phút, ngày 25 tháng 01 năm 2021. 

- Địa điểm: Tại Sân bóng chuyền, Quảng trường Nguyễn Tất Thành, 

khóm Thượng 1, thị trấn Thường Thới Tiền. 

3.3. Thể thức thi đấu: 

- Luật thi đấu: áp dụng Luật thi đấu bóng chuyền hiện hành. 

- Thể thức thi đấu: Thi đấu 03 hiệp, đội nào thắng 02 hiệp là thắng cuộc. 

- Trọng tài và giám sát do Ban tổ chức phân công. 

3.4. Khen thưởng: 

- 01 giải nhất: Cúp + Cờ + Hiện vật. 

- 01 giải nhì:  Cúp + Cờ + Hiện vật. 

III. KINH PHÍ. 

- Kinh phí tổ các giải thi đấu thể thao mừng Đảng - mừng Xuân Nhâm 

Dần từ nguồn ngân sách Huyện năm 2022 theo quy định và các nguồn vận động 

hợp pháp khác. 

- Các đơn vị tham dự chịu trách nhiệm về kinh phí tập luyện và tham gia 

thi đấu tại giải. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin: 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện xây dựng kịch bản chi tiết chương 

trình Lễ khai mạc và tổ chức các giải bóng đá mini, bóng chuyền mừng Đảng - 

mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022. 

- Chịu trách nhiệm chuẩn bị sân lễ, trang trí khánh tiết, âm thanh, ánh 

sáng, bàn, ghế cơ sở vật chất, nước uống … và các điều kiện cần thiết khác phục 

vụ chương trình khai mạc và thi đấu đảm bảo thành công theo Kế hoạch đề ra. 

- Dự trù kinh phí trình Ủy ban nhân dân Huyện và điều hành chuyên môn 

các môn thi đấu thể thao. Chuẩn bị lực lượng trọng tài, bình luận viên và công 

tác tuyên truyền cổ động phục vụ giải đấu. 

- Phối hợp với Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện, 

các đơn vị liên quan tham mưu danh sách đại biểu, khách mời và phát hành thư 

mời dự Lễ khai mạc và tham gia thi đấu. 

2. Công an Huyện: 

Bố trí lực lượng cán bộ, chiến sĩ Công an làm nhiệm vụ trật tự đảm bảo an 

ninh trong suốt quá trình tổ chức sự kiện Lễ khai mạc và tổ chức các giải bóng 

đá mini, bóng chuyền mừng Đảng - mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022. 
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3. Phòng Tài chính và Kế hoạch: 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch 

này đảm bảo đúng quy định. 

- Hướng dẫn và thẩm định công tác thanh quyết toán kinh phí tổ chức giải 

đúng quy định. 

4. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện: 

Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin chuẩn bị thư mời đại biểu, 

khách dự và bài phát biểu khai mạc Lễ khai mạc và tổ chức các giải bóng đá 

mini, bóng chuyền. 

5. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế Huyện: 

 Bố trí lực lượng, đảm bảo cơ sở vật chất y tế phòng chống dịch, tổ sơ cấp 

cứu; công tác vệ sinh an toàn thực phẩm … phục vụ tốt Lễ khai mạc và tổ chức 

các giải bóng đá mini, bóng chuyền mừng Đảng - mừng Xuân Nhâm Dần năm 

2022; thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo quy định. 

6. Ủy ban nhân dân thị trấn Thường Thới Tiền: 

Cử nhân sự tham dự thành viên Ban tổ chức Lễ khai mạc và tổ chức các 

giải bóng đá mini, bóng chuyền mừng Đảng - mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022. 

Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin đảo bảo điều kiện cần thiết để tổ chức 

thành công Lễ khánh thành. 

Đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện tốt nội dung 

Kế hoạch này./. 

 
Nơi nhận: 
- TT/HU, TT/HĐND Huyện; 

- CT, các PCT/UBND Huyện; 

- Các đơn vị như mục IV; 

- LĐVP; 

- Lưu: VT, CV/VX. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Huỳnh Văn Tài 
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